ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №____

	п. Свирица
	"_____"________________ 2018г.

Администрация  МО Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в лице  Главы администрации Лиходеева Владимира Ивановича,  действующей на основании Устава, с одной стороны, и__________________ именуемый в дальнейшем ЗАЯВИТЕЛЬ в лице________________________________________________________________________

действующего на основании _______________________________________________________

с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.В соответствии с условиями настоящего Договора ЗАЯВИТЕЛЬ для участия в аукционе по продаже недвижимого имущества -  Жилой дом, назначение: многоквартирный  дом, 1-этажный, общая площадь 420,1 кв.м, инв№4194, лит. А, А1, А2, адрес (местоположение) объекта: Ленинградская область, Волховский район, Свирицкое сельское поселение, пос. Свирица, ул. Птичий остров, д.21 и земельный участок площадью 2365 кв. м., кадастровый номер 47:10:1102001:125, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: специальные малоэтажная многоквартирная жилая застройка, адрес (местонахождение) объекта: Российская Федерация, Ленинградская область, Волховский район, п. Свирица, ул. Новая Свирица, земельный участок № 21 (далее – Имущество), проводимого "12" октября 2018 г. в 11 час. 00 мин. по адресу: Ленинградская область, Волховский район п. Свирица, ул. Новая Свирица.д.38 , вносит задаток в размере  102 000,00 рублей (сто две тысячи рублей) рублей.
 1.2.Задаток вносится ЗАЯВИТЕЛЕМ в счет обеспечения исполнения обязательств по оплате продаваемого на аукционе Имущества.

II.ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ЗАДАТКА

2.1.Задаток должен быть внесен ЗАЯВИТЕЛЕМ не позднее даты окончания приема заявок, указанной в информационном сообщении о проведении аукциона, а именно  «09» окября 2018 г., и считается внесенным с даты поступления всей суммы задатка.

В случае недопоступления суммы задатка в установленный срок обязательства Заявителя по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае ЗАЯВИТЕЛЬ к участию в торгах не допускается.

Документом, подтверждающим внесение ЗАЯВИТЕЛЕМ задатка, является выписка со счета продавца.

2.2.Администрация Свирицкого сельского поселения обязуется возвратить сумму задатка ЗАЯВИТЕЛЮ в установленных настоящим Договором случаях в соответствии со ст.3 настоящего Договора.

2.3.Возврат средств, в соответствии со ст.3 настоящего Договора.
III.ПОРЯДОК ВОЗВРАТА И УДЕРЖАНИЯ ЗАДАТКА

3.1.ЗАЯВИТЕЛЬ обязан незамедлительно информировать Администрацию Свирицкого сельского поселения об изменениях своих банковских реквизитов. Администрация Свирицкого сельского поселения не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если ЗАЯВИТЕЛЬ своевременно не информировал Свирицкого сельского поселения об изменении своих банковских реквизитов.

3.2.В случае, если ЗАЯВИТЕЛЬ не будет допущен к участию в аукционе, Свирицкого сельского поселения обязуется возвратить сумму внесенного ЗАЯВИТЕЛЕМ задатка в течение 5(пяти) календарных дней со дня подведения итогов аукциона.

3.3.В случае, если ЗАЯВИТЕЛЬ участвовал в торгах, но не выиграл их, Администрация Свирицкого сельского поселения обязуется возвратить сумму внесенного ЗАЯВИТЕЛЕМ задатка в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подписания Протокола о результатах аукциона.

3.4.В случае признания  аукциона несостоявшимся Администрация Свирицкого сельского поселения  обязуется возвратить сумму внесенного ЗАЯВИТЕЛЕМ задатка в течение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия комиссией по проведению аукциона решения об объявлении торгов несостоявшимися.

3.5. В случае отмены аукциона по продаже Имущества Администрация Свирицкого сельского поселения возвращает сумму внесенного ЗАЯВИТЕМ задатка в течение 5 (пяти) календарных дней со дня принятия комиссией по проведению аукциона решения об отмене торгов.

3.6.Внесенный задаток не возвращается в случае, если ЗАЯВИТЕЛЬ, признанный победителем аукциона:

· уклонился от заключения Договора купли-продажи в установленный срок;

· уклонился от оплаты продаваемого на аукционе Имущества в срок, установленный Протоколом о результатах аукциона.

3.8.Внесенный ЗАЯВИТЕЛЕМ задаток зачисляется в счет оплаты приобретаемого на аукционе Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли-продажи Имущества.

IV. СРОК ДЕЙСВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

4.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.

4.2.Споры, возникшие в результате действия Договора, рассматриваются в судебном порядке.

4.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

V.ЮРИДИЧЕСКИЙ АДРЕС И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

«Организатор аукциона»: Администрация МО «Свирицкое сельское поселение»

Волховского муниципального района Ленинградской области

Адрес: 187469, Ленинградская область, Волховский  район, п. Свирица, ул. Новая Свирица, д.38

ОГРН 1024702050086 от 27 апреля 2012г.

Банковские реквизиты:

ИНН 4718002570, КПП 470201001

УФК по Ленинградской области (Администрация МО Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  л/с 05453000900)

р/с 40302810400003003211
БИК 044106001

Банк: Отделение  Ленинградское г. Санкт-Петербург

В графе «назначение платежа» указывается: «Перечисление задатка для участия в торгах 12.10.2018 г. по Лоту № ___   от   ФИО Претендента, подающего заявку».

На указанный счет должна поступить сумма задатка  в полном объеме без учета банковского сбора.

Подписи:

	 Организатор аукциона:
Администрация МО «Свирицкое сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области

Глава администрации

_________________/Лиходеев В.И.

М.П.
	                            Претендент:

________________

__________________/_______

2